
Jen lidská slušnost přesvědčí mě napořád 

Tým se Základní školy Jihlava, Křížová 33 

 

Narozen v Hranicích na Moravě, 

častému stěhování nevyhnul se právě. 

Až k českým hrdinům v Sudetech, 

s dětmi běhal přes pole, 

aby vyjádřil své kladné postoje. 

Totálnímu nasazení za války,  

vyhnul se otec prací s koňmi u jedné posádky. 

 

Když po válce táta stráž nad Němci zastával, 

co tichý svědek o krutosti a násilí domů pozdě se dostával. 

Dřinu a pot u Černých baronů zažíval, 

ne peněz, ale kamarádství si tam užíval. 

V Jednotě statečné zákazníky potkal, 

krutý osud však jejich naději i život beznadějně zdeptal. 

V šedesátém osmém na mopedu, 

vyhnul se vetřelcům přes pole, zmizel jim v nedohlednu. 

Když smuteční průvod na hřbitov ze Starých Hor se konal, 

pan Miroslav se nezúčastnil, žel zrovna stonal. 

Evžen Plocek položil svůj život na oltář vlasti, 

ze stejných důvodů, které přinesly jen samé strasti. 

 

Chartu 77 jeho známí podepsali, 

dceru mu na školu nejdřív nepřijali. 

Lidé, ať si sdělují své postoje, 

mě přesvědčí jen člověk slušnej, jinej ne.  

 



 


